
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма 

ПРИКАЗ

0 т  й 30 » декабря 202 0 г.

Об итогах анкетирования по изучению мнения 
родителей (законных представителей) воспитанников МАДОУ «Буратино» 

о качестве оказания муниципальных услуг в 2020 году

Bars z'zz ssz
У д аорс 2020 года проведено анкетирование родителей Гчякпныыу 

представителей) МАДОУ «Буратино» по изучению мнения родителей законных 
рсдставителеи) о качестве оказания муниципальных услуг в сфере образованияЕ  ,,Е гГ ” "  ,л ш |"  -и  Родителем (законных представителей) воспитанников МАЛОУ 

«Буратино». На основании итогов анкетирования (прилагаются) Д

ПРИКАЗЫВАЮ:

е й " ” » т ™ “ 7 » ( Г " " ьяь"  S T ■>

2. Заведующему МАДОУ «Буратино» (Мокан Д Г )•

“  Г Г " — — « -

МАДОУ «Буратти»о».ПО ИТ° ГаМ ™ p0“  на официальном сайте

г -  SSTZ. ” =  4 Z S
^ T ,“ S ” C Z Z " ““  ■ МАДОУ

к ~ = ~

Начальник ^  / /
Управления образования С̂ГУ/&У\ С.Г.Гришина

Есаулкова JI.E.



Приложение
к приказу Управления образования 
от 30.12.2020 №916

Итоги анкетирования по изучению мнения 
родителей (законных представителей) воспитанников М А Д О У  «Буратино» 

о качестве оказания муниципальных услуг в 2020 году

   ----------- ----------------Всего опрошенных: ^  |
Г О п ^ ы т о ™  ^ г у п н о с , , .  „ ..ф ,,,,,,,,,,,, „ ди1„ ко, ы ,ш., о6разовательной организацни

о
S
S
гсч
С. %

57,0

7      _ _________ ~    организац ии

1 П  \/Г> ТОПЛК   " — —— — -----------—
---------------     ЛИ I

1) да
------------------— -------------------- —____________  2) нет  1 и,з

379 99,7

1) да
2) нет

380 100,0

0,0

np” r , f  УЧе6НОГ°  ПР° ЦеССа (Р"  Р—  Д - .  учебным планом, реализуемыми

I)  да 380 100,0
0,0

I)  да 380 100,0

1) да  379

с_формами возможного участия в управлении детского сала
2) нет

99,7
0,3

1) да

с п убличным докладом о деятельности детского сада за предыдущий v

379 99,7
0,3

2 Л 1 ш Н [^ п 1|ппп „с т ., о б о ф и ц и а л ы ,и » , с а й те  д о ш к о л ь н о й  о б и азоп ателм ..Г й  2 . . . . . . .

взаимодействия с р о д и т ^ я м ^ з а к о н н ы ы н Н|^ ^ п 1г-^п!11Г..^.;!У\аН^ ИОННЬ1Х СП0С0б“  о6Ра™ °« » » "  „

контактные телефоны, электронная почта-

1) обеспечена работ а контактного телефона и электронной почты 380 100,0



2) не обеспечена работ а контактного телефона и (или) элект ронной почты 0 0

*---------------------------------- 2) затрудняюсь ответить 0 0,0
электронные сервисы, позволяющие направить электронное обращение полу^ 

оказываемым услугам (раздел «Часто задаваемые вопросы», обратная связь cb 
«горячая линия» и прочее) 5

ить ко 
орум,

чеультацию по 
остевая книга,

1) обеспечена работ а электронных сервисов, позволяющ их направить 
электронное обращение, получить консультацию 380 100,0

2) не обеспечена работ а электронных сервисов, позволяющих направить 
электронное обращение, получить консультацию 0 0

-----------------------------------------------  -V затрудняюсь ответить
тех ни юская возможность выражения мнения родителей (законных представителег 

услуг (наличие анкет для опроса граждан или гиперссылки на неё)

0
) о каче

0,0
стве оказания

1) обеспечена техническая возмож ность выраж ения мнения родит елей (законных
представителей) о качестве оказания услуг 379 99,7

2) не обеспечена техническая возмож ность выраж ения мнения родит елей  
(законных представителей) о качестве оказания услуг. 0 0

------- ----------------------—  3) затрудняюсь ответить 1 0,30
О цените следую щ ие суж дения о сайте детского сада:

-----------------------------------------------— ----------- 5 374 98,4
------------------------------------ ---------------------------- 4 6 1,6
----------------------------------------------- --------- -- ... 3 0 0,0
------------------ ---------------------------------  1 0 0,0
--------- ----------------------------- -—-----------  затрудняюсь ответить 0 0,0

на сайте размещена информация о педагогическом коллективе'

---------------------------------- ------------------------------- 5 370 97,4
--------------------------------- ------ -— -------------  4 10 2,6
------------ ------------------- —------ --------------------  3 0 0,0
--------------------- ----------------- ----------------------------------  2 0 0,0
—---------------------—— ------------------------------  затрудняюсь ответить 0 0,0

на сайте размещена вся необходимая информация о деятельности детского сада-

---------------------------------------------------------------  5
----------------------------------- ------------------------------- 4

369
11

97,1
2,9

Ь--------------------- — -------------------- -------------------------------------  3
-------- ----------------------------------- ---------------  2

0
0

0,0
0,0

------------------------------—------------------------------  затрудняюсь ответить 0 0,0
сайтом удобно пользоваться и находить нужную информацию:

--------------------------- ------------------------------ 5 368 96,8
-------------------------------- -----------------------------  4 11 2,9
---------------------------------------------------------  3 1 0,3
----- ----------------------------------- 2 0 0,0
--------------—--------------- ------------------------  затрудняюсь ответить 0 0,0
К ак  часто Вы пользуетесь сайтом  детского  сада?

I) пользуюсь постоянно -  несколько раз в неделю и чаше 327 86,1
2) пользуюсь, время от времени, несколько раз в месяц 47 12,4

3) пользуюсь несколько р а з  в год и реж е 6 1,6
___ ________________________________________  4) не пользовались ни разу по причине 0 0,0



3. О ткры тость  н доступ н ость  ин ф орм ац и и , разм ещ енной на и н ф орм ац и он н ы х  стендах детского сада

• Оцените соответствие информации о деятельности детского сада на информационных стендах в 
помещении?
- на стендах представлена вся необходимая информация, которую регулярно обновляют  ■

1_ 5 372 97,9

4 8 2,1

3 0 0,0

2 0 0,0

затрудняюсь ответить 0 0,0
II. К ом ф ортность условий , в которы х  осущ ествляется  о б р азо вател ьн ая  деятел ьн о сть

1. Оцените благоустройство территории детского сада и участков для организации прогулки '

5 378 99,5

4 2 0,5

3 0 0,0

2 0 0,0

затрудняюсь ответить 0 0,0
2. Оцените, насколько Вас устраивает организация безопасности пребывания ре 
(пожарная, антитеррористическая безопасность, охрана):

Зенка в доге ком саду

5 376 98,9

4 4 1,1
3 0 0,0

2 0 0,0
затрудняюсь ответить 0 0,0

3. Оцените обеспеченность детского сада оборудованием и наглядными пособиями для организации 
занятий с детьми (например, картины, мольберты, дидактические пособия, конструкторы, пособия для 
экспериментальной деятельности и пр.):

.......  —----------------------
5 376 98,9

4 4 1,1
3 0 0,0

2 0 0,0

затрудняюсь ответить 0 0,0
4. Какова, на Ваш взгляд, обеспеченность детского сада игрушками и игровыми материалами для 
организации самостоятельной деятельности детей:

5 376 98,9

4 4 1,1
3 0 0,0
2 0 0,0

затрудняюсь ответить 0 0,0
5. Оцените обеспеченность групповых помещений мебелью (столы, стулья, шкафы, шкас 
т.д.):

зчики, полки и

5 376 98,9

4 4 1,1
3 0 0,0

2 0 0,0

затрудняюсь ответить 0 0,0
6. Как бы Вы оценили санитарно-гигиенические условия в детском саду (освещенность, чистота, 
температурный режим в группах):

5 375 98,7

4 5 1,3

3 0 0,0

2 0 0,0
затрудняюсь ответить 0 0,0



г 7* Оцените уровень организации и качества питания детей в детском сад у

---------------------------------------------- --—  5 355 93,4
--------------------------------------------- ------------ 4 25 6,6
................................... .. ................................................. .... 3 0 0,0
- - > 0 0,0
-------------------------------------------  затрудняюсь ответить 0 0,0
8. Оцените условия для получения медицинской помощи в детском саду:

------------------------ ----------------- ----------  5 356 93,7
-----------------------------------— ---------- 4 24 6,3

____________________________________________  3 0 0,0
--------- ------------------------------------------  2 0 0,0
L------------------------------------- -------------- затрудняюсь ответить 0 0,0

у. Оцените, насколько обеспечена организация условий для развития творческих 
интересов обучающихся, включая их участие в конкурсах, выставках, физкуль: 
мероприятиях и т.п.:

способ
урных

шостей и учет 
и спортивных

-------------------------------  - .. 5 376 98,9
------------------------------- ------ --------------------- 4 4 1,1
■------------------------------------------------- - з 0 0,0
------------------------------------------- 2 0 0,0
-------------- -------------------------------------затрудняюсь ответить 3 0,8

1и. как бы Вы оценили уровень предоставления в детском саду психолого-педагогщ веской юмощи:
---------- ----------------------------------------  5 354 93,2
-------- ----------------------------------------  4 26 6,8
--------------------— ---------------------------- 3 0 0,0

_____ ________________________ _____ 2 0 0,0
---------------------------------------------------------  затрудняюсь ответить 0 0,0

11. Как бы Вы оценили уровень предоставления в детском саду логопедической пом ощи:

----------------------------- ----------------------------  5 355 93,4
------------------------------------------------------------------------ 4 25 6,6
--------------- ------ --------------------------------------------------- 3 0 0,0
-------— ------------------------------------------------  2 0 0,0
------------ -----------------------------  затрудняюсь ответить 0 0,0

1 2 . Оцените организацию индивидуальной работы педагогов с воспитанниками-

------------------------------------------------------ 5 375 98,7
--------------------- ------------------------------  4 5 1,3
------------------------------------------------------  3 0 0,0
------------------------------------  2 0 0,0
--------- —-------------- -- ------------------------  затрудняюсь ответить 0 0,0

13. и  цените условия организации обучения и воспитания обучающихся с ограничь 
здоровья и инвалидов:

ными возможностями

------------------------------------  3 350 92,1

— ----------------------------------------------  4 26 6,8
---------------------------- -------------------  3 4 1,1
------- -------------------------------------- 2 0 0,0
——---------------------------------------затрудняюсь ответить 0 0,0

14. Как бы Вы оценили комфортные условия:

—  -  наличие зоны отдыха (ожидания):

— -----------------------------------------  5 351 92,4

4 28 7,4
— --------------------------------------------- 3 1 0,3
---------— ----------------------------------------------  2 0 0,0



о 0,0

наличие и понятность навигации внутри организации:

затрудняюсь ответить
-  наличие и доступность питьевой воды:

затрудняюсь ответить
^  наличие и доступность санитарно-гигиенических помещений:

376

376

98,9

1,1
0,0

0,0

0,0

98,9

1,1
0,0

379

затрудняюсь ответить
 сани парное состояние помещений организации:

затрудняюсь ответить

379

0,0

0,0

99,7
0,3

0,0
0,0

0,0

99,7
0,3
0,0
0,0

0,0
III. К ачество о бразовательн ой  деятельн ости

j .  Как бы Вы оценили качество  д о ш кольного образования, которое д а ет  В аш ем у ребенку детский сад?

~Т~,ТТГТГГп-------------------------        затрудняюсь ответить  U 0.0
ребенку л ^ и 7 с На л Т  КаЧССТВ°  ДОГ'ОЛ‘1ите' “-н°'-° °6 р а30вания (кружковая работа),'

380

0

100,00

0,00
0,0

0,0

j .  Как бы Вы оценили организацию  воспитательного процесса
затрудняюсь ответить

380 100,0
0,0

0,0

0,0

0,0

-----------------—-----------------------------   — _____ ________ затрудняюсь ответить  0 0,0
4. Оцените уровень проводимых мероприятий, демонстрирующих достижения Вашего ребенка и лпугчг 
воспитанников открытые занятии, утренники п я«п рН, н« . ____ " . .. ~ Л  реоенка и други.

379 99,7

0,3
0,0
0,0

----------------------------------- — -------------------------- 5

-------------------------- --------------------------------------  4
378

2

99,5

0,5
-------- -----------------------------------------------------  з 0 0,0
--------------- -----------------— -------------------------  2 0 0,0



IV. О ценка взаи м одей стви я  у ч астн и ко в  образовательн ы х отнош ений

1. Удовлетворяет ли Вас составленны й детским садом график работы с посетителями?

—----------------------------------- ------------- да 379 99,7
--------------------------------— -------------------------- пет 1 0,3
-----------------------------------------------  с граф иком не знаком 0 0,0
2. Оцените, насколько Вы бываете удовлетворены решением возникаю щих вопрос оQСазО

блем и т.п привзаимодейс1вии с администрацией детского сада:

-------------------- ------------------------- 5 364 95,8
--------------------------- -----------------------  4 15 3,9
------------------------------------- ----------------------  3 1 0,3
--------------------------------------- ---------------2 0 0,0
Ц --------------- ----------------------- ------------- затрудняюсь ответить 0 0,0

---------------------------------------- ------ 5 378 99,5
-------------------------------------- _____------  4 2 0,5
----- ------ ---------------------------------------------- 3 0 0,0
-----------------------------------------------------  2 0 0,0
1—-------------- ------------------ затрудняюсь ответить 0 0,0

представител я м и :

доброжелательные
нейтральные

равнодушные, безразличные

неприязненные

конфликтные

373

О

0

98,2

1,3
0,5

0,0

0,0-  р         — _______________________    rwrujS.'tu/KftitltHC V \Jf\J

К 1 0братятся за советом, то готовы ли Вы рекомендовать данный детский сад Вашим 
родственникам, друзьям, знакомым или нет?____________

точно порекомендую
скорее порекомендую  

скорее tie порекомендую
точно не порекомендую

V. Взимание денежных средств
затрудняюсь ответить

332
48

87,4
12,6

0,0

0,0

0,0

I реоуюI ли с Вас в детском саду оплату, денежные средства:
за проведение ремонтных работ в группе, в детском саду

да

на приобретение оборудования, мебели, игрушек и т.п.
нет 379

0,3
99,7

да

\  I. Р асс к аж и т е  н ем н о го  о себе и В а ш е м  р еб ен ке
I . Ваше образование:________

нет 379

0,3

99,7

I) среднее
2) среднее специальное

3) неполное высшее

2. Какую возрастную группу посещ ает Ваш ребенок:
4) высшее

12
42

83

243

3,2
11,1
21,8

63,9

группу раннего возраста

первую младш ую  группу
вторую младш ую  группу

21

14
67

5,5

3,7
17,6



--------- -----------------------------------------------------------  среднюю группу 147 38,7

— --------------------------------------------------------  старш ую группу 71 18,7

------------------ ------------------------------_ ------  подготовительную группу 60 15,8

------------------ --------------------- -------------- - первый год 62 16,3
-----------------------------  два года 162 42,6

три года и более 156 41,1

основании результатов анкетирования деятельность Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения города Когалыма
«Ьуратино» по оказанию муниципальных услуг в сфере образования в 2020 году 
считать «удовлетворительной».


